
Komisoni i Përhershëm për Ekonomine dhe Kontrollin e brendshem financiar 

Nr Prot 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BULQIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.3_datë 24 | 2025 

Lenda:Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr.2 datë 20.01.2025, relacionit e dokumentat 
shoqërues në lidhje me propozimin pë miratimin e kritereve per dhenje te ndihmave financiare gjate vitit 2025. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 
Bazuar në ligjin nr. 139/2015 �Për Veteqeverisjen vendore", ligjit nr.57, date dt. 18.07.2019, 
Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 �Për 
menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikëne Shqiperisë", Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe ekonomise nr.8, date 20.03.2018 "Per proçedurat standarte te zbatimit te buxhetit", 
i ndryshuar 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 
Familjet të cilat paraqesin kerkesen per trajtim me ndihme financiare do te verifikohen dhe 
analizohen sipas nevojave emergjente dhe do te perfitojne: 

1. Familje qe ne perberjen e tyre familjare kane raste spitalore te pa perballueshme nga 

gjendja e tyre sociale-ekonomike, evidentuar kjo me dokumentacionin spitalo. 
2. Familje te cilat jane ne varferi ekstreme te cilave ju lind nevoje emergjente per probleme 

te cilat mund te evidentohen nga ana jone dhe qe jane jashte kapacitetit te tyre per ti 

perballuar (probleme qe lidhen direkt me mireqenjen e antareve te familjes). 
3. Cdo rast tjeter qe vlersohet per dhenje ndihme financiere. 



+. rerjashtohen nga ndihma financiare familje te cilat nuk kane permbushur afatin 
S-Vjecar nga hera e fundit e perfitimit te ndimes financiare, pervec rasteve te 
Tatkeqesive natyrore apo raste qe mund te perjashtojne kete pike 

Situata financiare: (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Drejtoria / Sektori përgjegjës Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 
JO 

Komisioni i Përhershëm për � ekonomine dhe kontrollin fianciar", imbledhur me datën 
27/01 /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr _Prot datë 20o! 2025., relacionit e 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për � miratimin e kritereve per dhenje te ndihmave financiare gjate vitit 2025. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shogëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. T'ipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 

VENDOSI 

a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
(bymiratimin e projektaktit 

c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 
1. pa ndryshime 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



1.Gela Tansc 
2. Valb en Aa0 
Aiyan Hoxho 

Anetare komisioni 

4. 

5. 

Date 2 7 o J2024 
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